
UCHWAŁA NR XXVIII.305.17
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu "Wsparcie ełckich rodzin"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji projekt pt.: "Wsparcie ełckich rodzin".

2. Numer i nazwa Osi priorytetowej: RPWM.11.00.00 Włączenie społeczne.

3. Numer i nazwa Działania: RPWM.11.02.00 „Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz 
wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym”.

4. Numer i nazwa Poddziałania: RPWM.11.02.03 Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym 
integracja ze środowiskiem lokalnym.

5. Numer Priorytetu Inwestycyjnego: 9iv- „Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz 
wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym”.

6. Projekt realizowany w ramach konkursu zamkniętego w RPWM.11.02.03-IZ.00-28-002/16 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.

§ 2. 1. Miasto Ełk przeznacza na realizację projektu, o którym mowa w § 1 w latach 2017 - 2019 środki 
finansowe jako wkład własny w wysokości 27 000,00 zł – 6,55% kosztów ogólnych projektu, które wynoszą 
412 175,00 zł.

2. W roku 2017 koszt ogólny projektu, wyniesie 0,00 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie – 0,00 zł, 
wkład własny – 0,00 zł.

§ 3. Streszczenie projektu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 41FBCA8D-C17A-4D5E-A103-5FF594E45220. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII.305.17

Rady Miasta Ełku

z dnia 28 marca 2017 r.

Streszczenie projektu "Wsparcie Ełckich Rodzin"
Cele projektu

Celem głównym projektu jest zwiększenie dostępności usług społecznych dla osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Spójny i efektywny system wsparcia ełckich rodzin oraz rozwój 
usług społecznych poprzez udział 45 osób (35 kobiet, 10 mężczyzn) zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, mieszkańców Ełku w projekcie w okresie od 01.10.2017 r. do 31.10.2019 r.

Cele szczegółowe

1. Wzmocnienie roli rodziny i przywrócenie do pomyślnego funkcjonowania społecznego 45 osób (35 
kobiet, 10 mężczyzn) zagrożonych wykluczeniem społecznym, mieszkańców miasta Ełku w projekcie 
w okresie 01.10.2017 r. – 31.10.2019 r.

2. Poprawa jakości i dostępu do usług społecznych na terenie miasta Ełku poprzez udział
w formach wsparcia 45 osób (35 kobiet, 10 mężczyzn) zagrożonych wykluczeniem społecznym, mieszkańców 
miasta Ełku w projekcie w okresie 01.10.2017 r. – 31.10.2019 r.

3. Wzrost wiedzy i umiejętności w zakres radzenia sobie z problemami opiekuńczo –wychowawczymi 
45 osób (35 kobiet, 10 mężczyzn) zagrożonych wykluczeniem społecznym, mieszkańców Ełku w projekcie 
w okresie 01.10.2017 r. – 31.10.2019 r.

Cele projektu są zgodne z zapisami Osi priorytetowej RPWM.11.00.00 Włączenie społeczne, Działania 
RPWM.11.02.00 „Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, 
w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym”, Podziałanie 
RPWM.11.02.03 Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym. 
Ich realizacja prowadzi do zwiększenia umiejętności opiekuńczo -wychowawczych, pełnienia ról 
społecznych i wzmocnienia więzi rodzinnych uczestników projektu. Zmniejszenia ryzyka umieszczania 
dzieci w pieczy zastępczej. Rozwój nowych form wsparcia indywidualnego i środowiskowego, 
umożliwiając integrację społeczną osobom ze specyficznymi trudnościami.

Grupa docelowa

Grupę docelową stanowić będzie 45 osób, w tym 35 kobiet i 10 mężczyzn, mieszkańców Ełku. Będą to 
osoby w wieku powyżej 15 roku życia, zagrożone ryzykiem ubóstwa i/lub wykluczeniem społecznym. 
Beneficjentami projektu będą:

1. Osoby zagrożone ryzykiem ubóstwa i/lub wykluczone społecznie w tym osoby bezrobotne w wieku 
powyżej 15 lat.

2. Osoby z niepełnosprawnością (stopień znaczny lub umiarkowany, niepełnosprawność sprzężona, 
niepełnosprawność intelektualna, osoby z zaburzeniami psychicznymi).

3. Osoby lub rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym i doświadczające wielokrotnego wykluczenia 
społecznego spełniające przesłanki:

a) korzystające z pomocy społecznej,

b) przeżywające problemy opiekuńczo-wychowawcze,

c) z niepełnosprawnością,

d) z zaburzeniami psychicznymi,

e) osoby/rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym gdzie 1 opiekun/rodzic nie pracuje zawodowo z uwagi na 
sprawowanie opieki,

f) bezrobotne III profil,

g) niesamodzielne.

Id: 41FBCA8D-C17A-4D5E-A103-5FF594E45220. Uchwalony Strona 1



4. Osoby lub rodziny zagrożona wykluczeniem społecznym i doświadczające wielokrotnego wykluczenia 
społecznego korzystająca z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa.

Osoby stanowiące grupę docelową będą objęte wsparciem w postaci warsztatów i treningów 
edukacyjnych i profilaktycznych, wyjazdów rodzinnych, specjalistycznego poradnictwa indywidualnego, 
asystenta rodziny.

Oczekiwane rezultaty

Zastosowanie nowych form aktywizacji społecznej poprzez zwiększenie dostępności usług społecznych 
dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, pozwoli zmienić społeczny odbiór działań 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku. Wprowadzone zostaną niestandardowe formy wsparcia 
klientów. Wartością dodaną będzie wzmocnienie roli rodziny, wzrost umiejętności opiekuńczo - 
wychowawczych oraz przywrócenie do pomyślnego funkcjonowania społecznego osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym poprzez wielostronne wsparcie klientów pomocy społecznej.

Realizacja

1. Partner wiodący projektu : Gmina Miasto Ełk.

2. Jednostka realizująca projekt: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku.

3. Partner: Stowarzyszenie „ORATORIUM” im. Św. Jana Bosko z siedzibą w Ełku.

4. Budżet projektu w latach 2017 – 2019 wynosi: 412 175 zł, z czego wnioskowane dofinansowanie wynosi 
385 157 zł - 93,45 % kosztów ogólnych projektu.

5. Budżet partnera wiodącego: 256 585 zł, w tym 229 585 zł stanowi dofinansowanie. 

6. Budżet partnera: 155 590 zł, w tym 100% zł stanowi dofinansowanie.

7. Wkład własny 27 000 zł – 6,55% kosztów ogólnych projektu.

8. Wymagany wkład własny stanowić będą środki budżetu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ełku, jednostki realizującej projekt po stronie partnera wiodącego.

9. Okres realizacji projektu: 01.10.2017 r. do 31.10.2019 r.

10. Miejsce realizacji: Miasto Ełk.

Id: 41FBCA8D-C17A-4D5E-A103-5FF594E45220. Uchwalony Strona 2




